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منتخبتصاویر
چنددرصدمردممیتوانندمیوههایتابستانهبخرند؟!

 اجرای طرح »۳۰ شب، ۳۰ لبخند« در

روستای شاهرخت

 بازدید مدیر حوزه علمیه خراسان از

مدرسه جواد الائمه)ع( درود

 ثبت نام از زائران اربعین در سامانه

سماح زودتر انجام می شود

 پزشکان جهادگری که سلامتی را به

محرومان هدیه می دهند

 طلبه شهیدی که محبوب

تخریب چی ها بود
در سفر مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه های علمیه به کردستان چه گذشت؟

محی الدیـن  سـید  والمسـلمین  الاسـلام  حجـت 

شـیراز  روحانیـت  جامعـه  جلسـه  در  طاهـری 

کـه بـه مناسـبت هفتـه جهـاد کشـاورزی برگزار 

شـد، اظهـار کـرد: کمیسـیون کشـاورزی یکـی از 

فعـال تریـن کمیسـیون هـای مجلـس شـورای 

اسـلامی بوده است. کشـاورزان زحمات بسیاری 

را متحمـل می شـوند، امـا متأسـفانه محصولات 

خـود را آنچنـان کـه بایـد بـه فروش نمی رسـانند 

یعنـی در واقـع حضـور دلال هـا مانـع از ایـن 

کار مـی شـود، چـرا بایـد یـک کشـاورز سـیب 

زمینـی را سر زمیـن کیلویـی مثـلا ۵ هـزار تومان 

بفروشـد، امـا میـدان آن را بـه ۱۰ هـزار تومـان 

بدهـد و مغـازه دار آن را کیلویی ۲۰ هزار تومان 

بفروشد.

وی اظهار کرد :دولت نمی تواند کشاورز خوبی 

باشد بلکه باید فقط نظارت و برنامه ریزی داشته 

باشد و زمینه را برای کشاورز فراهم کند، برخی 

اصلا  ارزانی محصولشان  دلیل  به  از کشاورزان 

محصول خود را برداشت نمی کنند.

تولیـت آسـتان مقـدس حـرت سـیدعلاءالدین 

حسـین)ع( گرانی محصولات کشـاورزی را مورد 

توجـه قـرار داد و اضافـه کرد: چنـد درصد مردم 

جامعـه مـی تواننـد میـوه های تابسـتانه بـا این 

قیمـت هـا را بخرنـد، چـرا باید یـک خانـواده با 

حـسرت از جلـو میـوه فروشـی رد شـود؛ جامعه 

روحانیـت شـیراز ایـن درخواسـت را از دولـت 

دارد کـه گرانـی هـا را مدیریـت یـا حداقـل بـر 

بـازار نظـارت کند.

گرانی میوه ها برای مردم دشوار است، ضابطه ای در 

قیمت میوه ها وجود ندارد. وی همچنین به دلالی 

در کشاورزی نیز اشاره کرد و اظهار کرد: باید دست 

دلال های کشاورزی را کوتاه کرد؛ چرا هندوانه سر 

در  اما  است  تومان   ۲۰۰ و  هزار  کشاورزی  زمین 

میدان میوه و تره بار ۷ هزار تومان و به دست مردم 

کلیویی ۱۰ هزار تومان می رسد، مردم که نباید پول 

اجاره میدان را بدهند، چرا جهاد کشاورزی در این 

رابطه کاری نمی کند.

وی در ادامه به یکی از مشـکلات کشـاورزان اشـاره 

کـرد و متذکـر شـد: در کشـورهای اروپایـی مـکان 

هایی را برای ارائه محصولات کشـاورزی کشـاورزان 

مهیـا مـی کننـد، چـرا نبایـد در کشـور مـا اینگونـه 

باشـد، تـا کشـاورز محصـولات خـود را مسـتقیما و 

بـدون حضـور دلال بـه بازار عرضه کنـد؛ اگر یکی از 

کشـاورزان به همیـن دروازه کازرون شـیراز بخواهد 

بـرای فـروش اقـلام خـود نزدیـک شـود چـه بـر سر 

او مـی آورنـد آیـا اجـازه حضـور کشـاورز را بـه او 

مـی دهنـد؟ لازمـه ایـن کار ایـن اسـت کـه سـازمان 

جهاد کشـاورزی، سـازمان صنعت ، معدن و تجارت 

و شـهرداری بـا هماهنگـی نقاطـی از شـهر را بـرای 

عرضه مسـتقیم محصـولات کشـاورزی فراهم کنند.

حسین  المسلمین  و  الاسلام  حجت  حوزه،  خبرگزاری  گزارش  به 

رحیمیان در جریان بازدید دو روزه از مدارس علمیه استان کردستان 

اظهار داشت: دغدغه معیشت، دغدغه اول بسیاری از مسئولان، 

اساتید و طلاب حوزه های علمیه خصوصا در شهرستان هاست و به 

همین منظور نیز مصوبه ای در خصوص افزایش حق الزحمه اساتید
با نگاه ویژه به شهرستان ها و مناطق محروم به تصویب رسیده است که به زودی به مرحله اجرا خواهد 

رسید. همچنین برای معیشت طلاب نیز گام های خوبی در شورای عالی و مرکز خدمات برداشته شده است 

و امیدواریم که بتوانیم در جهت حل مشکلات گام برداریم، چرا که اساسا وظیفه ما تلاش در جهت رفع این 

دغدغه هاست. برگزاری دیدارهای خصوصی با طلاب علاقه مند و تجلیل از اساتید و طلاب برگزیده استان از 

دیگر برنامه های مسئول دبیرخانه شورای عالی حوزه های علمیه کشور در استان کردستان بود.
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طلبهایکهبرایحلمشکلاتمحرومانشبوروزنمیشناسد
اولین  و  گرفت  ازدواج  به  تصمیم  که  بود  طلبگی  دوم  پایه 

درخواست از همسرش همراهی در این مسیر دشوار و زندگی در 

مناطق محروم بود. حاج آقا علیرضا سراجی گویا آدمی از جنس 

خودش را یافته بود، بنابراین دیری نپایید که این آشنایی  به ازدواج 

ختم شد؛ زوجی که حالا هر کدام شان محرک و مشوق دیگری 

برای خدمت به محرومان هستند.

آنها به صورت شبانه روزی در این مسیر تلاش می کنند؛ برای سرکشی 

از برخی از مناطق صعب العبور تنها با موتور سیکلت امکان تردد 

وجود دارد؛ به دلیل گرمای عجیب مناطق جنوبی کرمان، شب ها به 

دل جاده می زدند تا برای خدمت رسانی خود را به مناطق محروم 

برسانند. بارها در مسیر خدمت رسانی خطرهایی آنها را تهدید کرده 

 اما هیچ کدام از این اتفاقات نتوانسته بر همت بلند این زوج بچربد.

از دوران راهنمایی به فعالیت در فضای  حجت الاسلام سراجی 

مجازی به فراخور و اقتضای زمان خود و بسترهایی که موجود بود 

می پرداخت و پس از ورود به حوزه علمیه در بحث فضای مجازی 

خیلی جدی به فعالیت پرداخت.

او اتفاقات روزمره خود را در این بستر منتشر می کرد و در هر 

روستایی که برای فعالیت حاضر می شد اقدامات خود را در این 

و  اجتماعی  شبکه های  در  فعال  طلبه  این  می کرد.  منتشر  فضا 

پیام رسان هایی همچون توییتر، واتساپ، تلگرام، اینستاگرام، ایتا، 

کرد  داشت سعی  تعامل وجود  امکان  که  فضایی  و هر  سروش 

اکانتی داشته باشد.معدن کرومیت آسمینون به دلیل سوء مدیریت 

تعطیل شد و خیل عظیم کارگران این معدن، بیکار شدند؛ حاج 

آقای سراجی مثل همیشه سعی کرد با دوستان رسانه ای خود این 

ظلمی که به کارگران و خانواده هایشان شده بود را به گوش

همگان برساند. حجت الاسلام سراجی برای احقاق حق کار کارگران با تک 

تک ائمه جمعه استان کرمان تماس می گیرد و حمایت آنان در این ماجرا را 

درخواست می کند و حتی اعلام حمایت آنان را رسانه ای می کند. با این کار 

افراد خاصی حاج  راه می افتد؛  به  جریان رسانه ای و مطالبه گری عمومی 

آقای سراجی را به صورت جدی تهدید کردند که دست از این کار بردارد اما 

او در این مسیر استقامت ورزید و مردم نیز از این اقدامات حمایت کردند 

تا سرانجام در اثر این تلاش ها و پیگیری های مجدانه و دلسوزانه معدن آزاد 

و مشکلات کارگران حل شد. حاج آقا سراجی بارها و بارها تهدید شده و بر 

علیه او مطالب دروغی را در بستر فضای مجازی منتشر کرده اند؛ او در پاسخ 

به این هجمه ها می گوید: همیشه سعی کردم مطالبه گر باشم و تا جایی که 

می توانم برای حل مشکلات مردم تلاش کنم؛ اگرچه همیشه عده  معدودی 

هستند که وقتی فعالیت های مؤثر طلبه ها را می بینند سعی دارند آن ها را از 

رسالت اصلی شان منصرف کنند بنابراین این کارها فقط انگیزه مرا برای ادامه 

کار مضاعف می کند؛ چراکه مطمئن می شوم حتما کاری که انجام می دهم 

درست است که دشمن نمی تواند آن را ببیند و به همین دلیل آن را می کوبد 

اما دشمنان بدانند من جان بر کف تا آخرین نفس در این راه به فعالیتم 

ادامه خواهم داد.

تن  روشن  اسماعیل  المسلمین  و  الاسلام  حجت 

در  شرقی  آذربایجان  استان  علمیه  حوزه  مدیر 

پیامی از سفر پر خیر و برکت آیت الله اعرافی 

مدیر حوزه های علمیه کشور به استان آذربایجان 

شرقی تقدیر و تشکر کرد و آورده است:

آیـت اللـه اعرافـی مدیـر محترم حـوزه های علمیه کشـور دریک سـفر کوتاهی که به اسـتان 

آذربایجان شرقی داشـتند ضمن دیدار با اعضای شـورای حوزه علمیه اسـتان و معاونان مرکز 

مصوبـات مهمـی را اتخـاذ فرمودنـد. ایشـان در ایـن دیـدار ضمـن تاکید بـر توجه اسـاتید به 

ارتقـاء و عمـق بخشـی بـه تدریس دروس طـی بازدیـد از مرکز تخصصی علامه امینـی)ره( بر 

رشـته تخصصـی و حضـور طلاب در این رشـته ها تاکیـد کردند. 

خاطـر نشـان مـی شـود حـرت آیـت اللـه اعرافـی ریاسـت محـترم هیئـت امنـای جامعـه 

المصطفـی العالمیـه بـه همـراه اعضـای محترم امنـای المصطفی و بررسـی برنامـه کلان جامعه 

المصطفـی العالمیـه بـه شـهر تبریـز سـفر کـرده بودند.

حجت الاسـلام محمـد امیـری، مدیـرکل مرکـز خدمـات حـوزه  علمیـه 

خراسـان شـمالی، در نشسـت صمیمی با جمعی از هیئت رئیسه مجمع 

علـما و طـلاب انقلابـی اسـتان بابیان ایـن نکته کـه جامع ترین مجموعه 

خدمـات رسـانی بـه طـلاب، مرکـز خدمـات حوزه هـای علمیـه اسـت، 

گفـت: ایـن مرکـز در کنـار حمایـت از طـلاب شـیعه و حتـی معمریـن 

روحانیـت کـه تحـت حمایت هیـچ نهاد حوزوی نیسـتند، بـه روحانیت 

اهـل سـنت هـم خدمـات می دهـد.

مرکزخدماتحوزهبهطلابوروحانیونتشکرمدیرحوزهعلمیهآذربایجانشرقیازآیتاللهاعرافی
اهلسنتخدماتمیدهد
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اخبارکوتاه
مرکزیتعلمیبهفیضیهبازگردد

صاحب خانه ها انصاف را رعایت کنند

 خانواده ها زمینه ازدواج آسان جوانان

را فراهم کنند

 حضور اساتید حوزوی در میان دانش

آموزان سرپل ذهاب

 حرت آیت الله سبحانی در دیدار اعضای کارگروه مدرسه علمیه تابستانی حرم مطهر رضوی ضمن ابراز 

خرسندی از تدارک طرح دارالعلم و مدرسه تابستانی طلاب منتخب کشور که مرداد ماه در حرم مطهر رضوی 

برگزار خواهد شد، اظهار داشتند: در گذشته به واسطه مدارسی که در حرم مطهر حرت رضا )علیه السلام( 

فعال بود، این آستان مقدس محل برگزاری بسیاری از درس ها و مرکز آمد و شد طلاب بود، حتی شب ها در 

مسجد گوهر شاد درس خارج برپا می شد، ولی پس از آن دوران به دلایل مختلف شرایط ایجاب کرد که این 

مدارس به گونه ای دیگر باشد، البته باید تلاش کرد به همان حالت قبلی بازگردد. 

معظم له اظهار کردند: این که مدارس علمیه در نقاط دیگر باشد، منافاتی با مرکزیت دروس حوزه در حرم 

مطهر ندارد، بنابراین باید جلوه حوزه و مدارس علمیه و طلاب اطراف حرم باشد، حتی نباید اجازه داد در 

اطراف حرم ساختمان های مرتفع احداث شود.

این مرجع تقلید درباره سابقه مرکزیت دروس حوزه در حرم مطهر رضوی یادآور شدند: من سال های حدود 

۱۳۳۰ یک ماه رمضان را در مدرسه میرزا جعفر بودم و در مدرسه پریزاد و دیگر مدارس حرم رفت و آمد می 

کردم. آن موقع به این دلیل که مرکزیت حوزه در حرم مطهر بود، طلبه ها را اغلب اوقات در مسجد گوهر 

شاد می دیدیم. اکنون در قم هم این مسئله به دلیل اشتباهاتی که صورت گرفته، کم رنگ شده است و الان 

مدرسه فیضیه آن مرکزیت علمی سابق را ندارد، ولی بنا شده است که همچون سابق برنامه ریزی بشود که 

مرکزیت به فیضیه و حرم مطهر برگردد چراکه حتی از وسط زیان هم بازگشتن، خود یک نفع است.

حجت الاسلام والمسلمین محمد شمس در 

گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری حوزه، متاسفانه 

چیزی که در این سال ها به شدت مشهود 

بوده، بی میل بودن صاحبان املاک به اجاره 

دارای  خانواده های  به  خانه هایشان  دادن 

بسیار  تأسف  که جای  است  فرزند  چندین 

دارد، دولت فعلی برنامه های بسیار خوبی در 

امر تشویق به ازدواج، فرزندآوری و ساخت 

مسکن ارائه کرده ولی میزان کمبود و کاستی 

آن، آنقدر زیاد است که شاید چندین سال 

نیاز به زمان داشته باشد تا بتوان، کاستی های 

گذشته را مرتفع ساخت.

حجـت الاسـلام و المسـلمین علـی خاتمی در 

خطبه هـای نمـاز جمعه زنجان اظهـار کرد: با 

توجـه بـه شرایـط کنونـی جامعه، انتظـار ما 

از والدیـن ایـن اسـت کـه بـا دوری و پرهیـز 

ازدواج  زمینـه  تجمل گرایـی،  گونـه  هـر  از 

آسـان جوانـان را فراهـم کننـد. وی بـا تاکیـد 

بـر اینکـه بایـد ازدواج حـرت علـی )ع( و 

حـرت زهـرا )س( را به عنـوان الگویی برای 

ترویـج ازدواج آسـان قرار دهیـم، افزود: باید 

بـرای تحقق ایـن امر، الگو قـرار دادن ازدواج 

ایـن دو بزرگـوار در جامعه امـروز به یکی از 

رویکردهـای اصلـی تبدیل شـود.

مدرسه  استاد  آرمند  حامد  الاسلام  حجت 

علمیه حرت باقرالعلوم)ع( در پل ذهاب با 

اشاره به فعالیت های تبلیغی انجام شده در 

راستای »جهاد تبیین« و آشنایی نسل جوان 

با مبانی دینی، اظهار داشت: در جلساتی با 

حضور دانش آموزان، هدف اصلی و رسالت 

»جهاد  قالب  در  را  علمیه  حوزه های  الهی 

کردیم.  تشریح  آموزان  دانش  برای  تبیین« 

برنامه های موفقی همچون ارتباط چهره به 

در  نفره، حضور  دو  گفت وگوهای  و  چهره 

بعضی کلاس های مرتبط با معارف اسلامی، 

ارتباط  گرفتن  تفریح،  زنگ های  در  حضور 

صمیمی با دانش آموزان، جمع های ورزشی 

و با نشاط دانش آموزان داشتیم.

 حجت الاسلام والمسـلمین رضـا نـوری، نماینـده ولی فقیـه در خراسـان شـمالی اظهـار داشـت: هرچند 

کـه دشـمنان در خـارج از ایـران و تعـدادی هـم در داخـل تـلاش می کنند تـا تولیدکننـدگان و فعالان 

اقتصـادی را ناامیـد کننـد امـا بـا تمـام ایـن تفاصیـل نباید ناامید شـد و مسـئولان هـم بایـد تمام قد از 

تولیـد حمایـت کننـد. ایـن مسـئله خیلـی مهم اسـت کـه پـول صنایع ما بـه خـارج از اسـتان منتقل 

نشـده و فقـط بـرای توسـعه، آبادانـی و اقتصـاد اسـتان هزینـه شـود که خوشـبختانه در ایـن زمینه 

اقدامـات خوبـی صـورت گرفتـه اسـت. گفتنی اسـت، خراسـان شـمالی بـا یک میلیون نفـر جمعیت 

دارای ۹ شـهرک و ۹ ناحیـه صنعتـی و یـک منطقـه ویـژه اقتصادی اسـت.

حجت الاسلام والمسلمین صفدر پناهی مدیر حوزه  علمیه کهگیلویه و بویراحمد درنشست شورای هماهنگی 

و کمیته روحانیت و دفاع مقدس کهگیلویه و بویراحمد،، اظهار داشت: کمتر سراغ داریم طلبه ای در آن 

زمان در حوزه علمیه مشغول به تحصیل می شد، اما در دفاع مقدس و جبهه های جنگ شرکت نمی کرد. 

طلبه های استان علاوه بر اینکه در جبهه ها حضور داشتند، کار فرهنگی، تبلیغی و رزمی را در خط مقدم 

انجام می دادند و نقش تأثیرگذاری در جبهه های نبرد داشتند. وی خاطرنشان کرد: اگر جامعه از حضور طلاب 

در دفاع مقدس به خوبی اطلاع پیدا می کردند، شاید بعضی از کچ خلقی های امروزی به حوزه، طلاب و 

روحانیت وارد نمی شد.

ضرورت تعامل میان کارآفرینان و صنعتگران با مسئولان

کمتر طلبه ای را می توان نام برد که در دفاع مقدس شرکت نکرده باشد

4

https://www.hawzahnews.com/news/1092009
https://www.hawzahnews.com/news/1093130
https://www.hawzahnews.com/news/1091525
https://www.hawzahnews.com/news/1093333
https://www.hawzahnews.com/news/1092593
https://www.hawzahnews.com/news/1093309


نشریه اینترنتی سرویس استان های خبرگزاری حوزه / پیش شماره 15

عادیسازیبیحجابیدرلایحهعفافوحجاب! مرکزیتعلمیبهفیضیهبازگردد

 حجت الاسلام و المسلمین دیرباز در گفتگو با خبرگزاری حوزه گفت: در قوانین جمهوری 

اسلامی تاکنون بی حجابی و بدحجابی به عنوان جرم تلقی شده است و به نظر می رسد 

لایحه عفاف و حجاب این قانون را نقض می کند؛ در فقه امامیه و اهل سنت محدوده 

عفاف و حجاب مشخص است و خارج از آن محدوده به عنوان یک گناه مسلم تلقی می 

شود؛ باید در جامعه این مسئله نیز به صورت قانون تصویب بشود و مسئولین اجرایی 

در اجرای آن مصمم باشند.قوه قضائیه جایگاه نظارتی و اجرای قانون را دارد و نیروی 

انتظامی به عنوان ضابط قضایی است و نباید همه مسئولیت ها در لایحه به دوش این 

دو نهاد باشد.

مقابله با بی حجابی وظیفه همه مردم است نه فقط پلیس

 مسئله امر به معروف در بعُد لسانی واجب شرعی است و همه مردم در قبال آن 

مسئولیت دارند، اما در لایحه عفاف و حجاب این مسئولیت از مردم سلب شده است 

و صرفا نیروی انتظامی و حاکمیت را متولی مقابله با بدحجابی قلمداد کرده است، ولذا 

باید مسئله حجاب در مرحله اول مثل دیگران گناهان که وظیفه همگانی برای مقابله 

با آن است قلمداد شود و در کنار آن حاکمیت و ادارات هم نقش خود را ایفا کنند.

وظیفه مردم تذکر لسانی با رعایت تمام موارد دینی است و باید این فرهنگ سازی 

صورت بگیرد که اگر کسی به صورت محترمانه به فردی تذکر لسانی داد و با برخورد 

نامناسب از سوی گناهکار مواجه شد، مردم خودشان وارد بشوند و فضا را مدیریت کنند؛ 

بی تفاوتی در دین اسلام وجود ندارد و باید همه از آمر به معروف حمایت کنند و این 

امر زمانی عملیاتی می شود که ذهنیت مردم به گونه ای باشد که کار ناهی از منکر را 

یک امر درست و صحیح تلقی کرده و وظیفه همگانی بدانند.

غفلت از بی حجابی لطمه های جبران ناپذیری به خانواده ها خواهد زد

اگر مردم و مسئولین نسبت به بی حجابی بی تفاوت بشوند، در آینده این بی حجابی و 

بی عفتی وارد خانه های ما خواهد شد، لذا نباید در برابر بی حجابی بی تفاوت باشیم 

و این را بدانیم که همه ما سوار یک کشتی هستیم اگر این کشتی آسیب ببنید همه 

آسیب خواهیم دید.

نشست هم اندیشی با موضوع »عفاف و حجاب و 

ترویج و نقش موثر آن در جامعه« با حضور حجت 

الاسلام و المسلمین مجتبی گودرزی مدیر حوزه علمیه 

استان مرکزی، حجت الاسلام جواد فراهانی  خواهران 

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان مرکزی و دیگر اعضای 

اداره کل  کارگروه عفاف و حجاب در سالن جلسات 

تبلیغات استان برگزار شد . حجت الاسلام گودرزی در 

این نشست تحقق اهداف و آرمان های فرهنگی تابع 

میزان و نوع فعالیت ها و میزان اثرگذاری در سطوح 

مختلف  اقشار  بین  در  و  اجتماعی  و  فردی  مختلف 

جامعه است که باید همه با هم در راستای داشتن یک 

جامعه ای عفیف و زندگی عفیفانه قدم برداریم و این 

امر یک وظیفه همگانی است .

مدیر حوزه علمیه خواهران استان مرکزی تصریح کرد: 

تربیت  جامعه،  در  مبلغات  و  محجبه  بانوان  حضور 

کنشگران حجاب و عفاف، حضور مبلغین آمرین به 

معروف، نظارت مستمر بر دستگاه ها و نهاد های دولتی 

و برگزاری کارگاه های آموزشی با محوریت عفاف در 

سطح دولتی و مردمی به منظور تبیین و آگاهی بخشی 

و همزمان حمایت پلیس و مراجع قضایی در لازم الاجرا 

بودن قوانین حجاب و عفاف می تواند از اقدامات مؤثر 

در این زمینه باشد.

در شبکه رسانه ای صف با تدارک سه مجموعه برنامه ۱۰ قسمتی و یک فیلم کوتاه داستانی 

با موضوع عفاف و حجاب در تلاش برای تبیین آرمان های انقلاب اسلامی و دین مبین اسلام 

پیرامون حجاب و عفاف هستند.

 مسئول شبکه رسانه ای صف مجموعه های تلویزیونی »چراغ راه«، »سر مستور« و »گوهر 

نجابت« و همچنین فیلم کوتاه »سوغات بی بی« را جدیدترین تولیدات شبکه رسانه ای 

صف با موضوع عفاف و حجاب معرفی کرد. گفتنی است شبکه رسانه ای صف یکی از 

با  مختلفی  تولیدات  که  است  رسانه  و  فرهنگ  در حوزه  مردمی  فعال  های  مجموعه 

موضوعات معارفی تاکنون تهیه و تولید کرده که از شبکه های مختلف سیما اکران شده است. 

حجت الاسلام امینی موحد مسئول شبکه رسانه ای صف در 

گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری حوزه، یکی از رسالت های شبکه 

رسانه ای صف را حضور فعال در تولیدات رسانه ای با موضوعات 

اساسی انقلاب اسلامی دانست و گفت: جوانان مومن و انقلابی 

عفاف و حجاب موضوع جدیدترین تولیدات شبکه رسانه ای صف

آموزشعمومیقوانینعفافوحجاب
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منصوره آفتابی، رئیس اداره تأمین محتوا مرکز 

امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت رضوی در 

گفت وگو با خبرنگار حوزه به معرفی طرح های 

این اداره در حوزه بانوان و خانواده در سراسر 

کشور پرداخت.  وی اظهار داشت: در طول 

سال طرح های مختلفی را برای جامعه هدف 

خود اعم از دختران، مادران،زوج های جوان... 

و  مادی  حمایت های  این  می کند.در  برگزار 

معنوی سیره رضوی در میان اقشار مختلف 

جامعه ترویج می شود.

را در  امسال در روز دختر شادیانه دخترانه   

مشهد و در مراکز استان ها برگزار و از حدود 

سرپرست  بد  و  سرپرست  بی  دختر  ۴هزار 

»هشتمین  طرح  قالب  در  کردیم.  میزبانی 

آرزو« این دختران آرزوهای خود را نوشتند و ما 

با جمع آوری و دسته بندی این آرزوها با کمک 

خیرین استان و به مدد امام رضا)علیه السلام( 

به دنبال برآورده شدن این خواسته ها هستیم. 

امام رضا  با عنوان نذر  این پویش ها  از  یکی 

)علیه السلام( ویژه آزادسازی زندانیان معسر 

جرایم مالی غیرعمد بود که در ابتدا به کمک 

خیرین،خادمان امام رئوف در سراسر کشور و

مشارکت های مردمی حدود ۱۹۶ مادر معسر زندانی آزاد 

شدند و در ادامه نیز با سیل کمک های مردمی و مدد امام 

رئوف توانستیم بیش از ۴۵۰پدر معسر زندانی را نیز آزاد کنیم 

که خدا را شکر این رود مهر و لطف الهی و عشق به حرت 

رضا )علیه السلام( در کمک به این امر خداپسندانه همچنان 

جاریست.  مرکز امور بانوان و خانواده به همت شبکه ای با 

عنوان شبکه مردمی حسنا،حامیان سنت نبوی ازدواج در حال 

برگزاری پویش مردمی هدیه امام است که در ادامه پویش 

نذر امام رضا )ع( و جهت تأمین جهیزیه نوعروسان نیازمند 

در سطح کشور می باشد که در این پویش نیز نقش محوری 

جلسات و محافل خانگی بانوان و شبکه های مردمی بانوان 

مرتبط با مرکز امور بانوان و خانواده بسیار پررنگ است. 

در حال حاضر شبکه روضه های خانگی را در بیش از ۸ هزار 

محفل خانگی ساماندهی کردیم که در ایام دهه آخر صفر و 

فاطمیه فعال هستند و ثبت شدند و بانیان این روضه ها جزء 

شبکه ما هستند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری حوزه از بوشهر، دوره آموزشی روایتگری دفاع مقدس با هدف ترویج فرهنگ 

جبهه و جنگ و رشادتهای رزمندگان هشت سال دفاع مقدس در سالن اجتماعات مدرسه علمیه حرت 

ام البنین سلام الله علیها شهر دلوار برگزار گردید. خانم آتشی ،معاون فرهنگی مدرسه علمیه حرت ام البنین 

سلام الله علیها ادامه داد: افراد با شرکت در این دوره با بایدها و نبایدهای روایتگری راهیان نور و همچنین 

اصول و مبانی فن بیان در روایتگری و نحوه پیاده سازی این اصول در بین زائران سرزمین نور آشنا شدند.

 حجت الاسلام و المسلمین آل هاشم، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی طی تماس با خانم سودابه 

داوران که پیش از این به عنوان اولین زن در دنیا مدال علمی یونسکو در نانوتکنولوژی را دریافت کرده بود در 

موفقیت جدید خود مدال طلای آکادمی مخترعان اروپا را کسب کرد را تبریک گفت.

سودابه داوران عضو هیات علمی دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تبریز موفقیت جدیدی را به نام 

خود رقم زده و توانسته است با طرح تحقیقاتی » نانو الیاف حاوی داروهای آنتی بیوتیک و عصاره های گیاهی 

ضدمیکروبی برای درمان زخم های عفونی مقاوم به آنتی بیوتیک« در جشنواره »Teknofest ۲۰۲۳ « که در 

اردیبهشت سال ۱۴۰۲ در شهر استانبول ترکیه برگزار شد مدال طلای آکادمی مخترعان اروپا را دریافت کند.

سایهامامرئوفبرسرخانوادهها؛ازساماندهیزنان
کارآفرینتاآزادیمادرانمُعسرزندانی

از برگزاری اجتماع ۵۰۰ نفره بانوان روستا

تا تهیه ۲۴ وعده غذایی برای زائران اربعین 

 نتایج المپیاد علمی حوزه های علمیه

خواهران کشور اعلام شد

 برگزاری کارگاه آموزشی جهاد تبیین ویژه

بانوان طلبه تویسرکانی

 بانوان طلبه حقوقدان استان مرکزی

تقدیر شدند

 عشق به طلبگی با همراهی نوزاد

 ۱۵ روزه

 آموزش روایت گری دفاع مقدس به بانوان طلبه

 تماس تلفنی امام جمعه تبریز با بانوی دانشمند

6

https://www.hawzahnews.com/news/1092946
https://www.hawzahnews.com/news/1092770
https://www.hawzahnews.com/news/1092177
https://www.hawzahnews.com/news/1093156
https://hawzahnews.com/xcjPc
https://www.hawzahnews.com/news/1090382
https://www.hawzahnews.com/news/1092247
https://www.hawzahnews.com/news/1092769


نشریه اینترنتی سرویس استان های خبرگزاری حوزه / پیش شماره 15

حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین مومنی در همایش مبلغین مدارس 

امین حوزه علمیه اصفهان با اشاره به ابعاد و مسائل مهم اجرای طرح امین 

در مدارس استان اصفهان اظهار داشت: اجرای طرح امین از سال ۹۰ آغاز 

شد و از سال ۹۲ تا ۹۴ طرح سامان یافت، در ابتدا این طرح در اصفهان 

با۵۰ نفر مبلغ شروع شد و در انتهای سال ۱۴۰۱ طرح امین در استان با 

۱۵۰ نفر مبلغّ کارخود را ادامه داد.

معاون تهذیب و تبلیغ حوزه علمیه اصفهان، مشکل پیش آمده در پرداختی 

های سال های گذشته را مربوط به اصفهان ندانست و افزود: این مشکل 

مربوط به توافق نامه شورای حوزه علمیه قم با وزارت کشور بود و مقرر 

شد طرح به شورای عالی حوزه بازگردد و شورای عالی حوزه عهده دار 

تکفل اجرای طرح شود، در نهایت شورای عالی حوزه بار مالی طرح را 

قبول کرد.حوزه علمیه اصفهان درخواست استقلال مالی خود را در طرح 

امین از شورای حوزه علمیه قم کرده است و برای مهر سال جاری بودجه 

طرح به اصفهان بازمی گردد. معاون تهذیب و تبلیغ حوزه علمیه اصفهان 

با بیان مهم ترین مشکلات اجرای طرح امین در سال جاری گفت: امسال 

در اجرای طرح امین دو مشکل عمده داشتیم که در وهله اول مسئله 

اغتشاشات بود و مهم ترین امری که ما را درگیر کرد همین مسئله بود، چرا 

که این موضوع مصادف با شروع طرح بود و کار را با مشکل سازماندهی 

روبرو کرد. دومین مسئله نیز همان مشکل پرداختی ها بود که حتی قم 

به شدت درگیر این موضوع شد.وی با تأکید بر اینکه هیچ مکانی به اندازه 

مدرسه ظرفیت تبلیغی ندارد تصریح کرد: سعی می کنیم برای سال آینده 

حجت الاسلام والمسلمین بلادیان مدیر حوزه علیمه خوزستان گفت: استان خوزستان مشکلات مالی طرح تا آنجا که در توان است حل شود.

تشنه یک سری تحولات اعم از تحول در تخصصی سازی علوم حوزوی است تا بتوان 

موج و تحول مثال زدنی را در راستای مرجع سازی این حوزه رقم زد.

حوزه علمیه خوزستان در دانش ها و مسائل متعدد اعم از علوم اسلامی، علوم 

انسانی، فلسفه های مضاف و علوم مطالعات اسلامی و ... می تواند پیشگام باشد 

و ظرفیت های استان خوزستان برای ارتباط و بهره گیری از طلاب ارجمند بسیار بالا 

بوده و هدفمندسازی ارتباطات حوزوی نیازمند ارائه طرح های عملیاتی راهبردی 

است. مدیر حوزه علمیه خوزستان گزارشی از چشم انداز حوزه استان در راه اندازی 

۱۵ رشته تخصصی و ۱۸ مهارت دانش افزایی ارائه نمود و اظهار داشت: رشته های 

تخصصی چون تفسیر، تاریخ، علوم اجتماعی و ... از ضرورت ها و پیش نیازهای 

حوزه استان خوزستان است.

مدیر حوزه علمیه استان فارس، حجت الاسلام والمسلمین عبدالرضا محمودی حوزه 

علمیه را یکی از قدیمی ترین مراکز آموزشی عالی در جهان برشمرد و تصریح کرد: 

هنگامی در رتبه بندی بین المللی می خواهند به مراکز یک جامعه امتیاز بدهند، 

قدمت را یکی از مولفه ها می دانند، که بحمدالله حوزه علمیه بیش از هزار سال 

قدمت دارد؛ خوشبختانه از حدود ۱۰۰ سال پیش از این بال دیگری به آن اضافه 

شد که این بال در خدمت جامعه قرار گرفته است. در حوزه علمیه فارس ۱۳ رشته 

تخصصی وجود دارد که در آینده نزدیک رشته اقتصاد را نیز با توجه به شعار سال 

و دغدغه مقام معظم رهبری راه اندازی خواهیم کرد. 

حجت الاسـلام و المسـلمین عبدالحسـین خسروپناه در حاشـیه نشسـت 

شـورای فرهنـگ عمومـی اسـتان سـمنان در جمـع خبرنـگاران اظهـار 

داشـت:چهار سـتاد شـامل سـتاد علم و فناوری، خانواده و زنان، تعلیم و 

تربیـت، و فرهنگـی و اجتماعـی، زیر مجموعه شـورای فرهنگ عمومی 

فعال است. ۴۰ رصدخانه فرهنگی به عنوان زیرمجموعه شورای انقلاب 

فرهنگـی در حوزه هـای مختلف علـم، فرهنگ و فناوری برای شناسـایی 

معضـل و اولویت هـا فعـال اسـت و ایـن مرکزهـای رصـد گزارش هـا از 

دسـتگاه ها و جبهه مردمی را دریافت و بر اسـاس نیازسـنجی و اولویت، 

سـند تدویـن می کنند. حجت الاسـلام و المسـلمین خسروپناه بیـان کرد: 

رویکـرد ایـن شـورا در تدویـن و راهـبری سـندها تقویت پیونـد با جبهه 

مردمـی اسـت. ۱۰۰ میـز کارشناسـی یـا مسـئله رصـدی در کشـور ذیـل 

سـتادها شناسـایی شـد، ولی نمی توان همزمان رفع همه موارد را دنبال 

کرد و اکنون رفع ۲۰ مسـئله در دسـت پیگیری و اولویت امسـال اسـت. 

دبیـر شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی بـا اشـاره بـه اینکـه رهـبر معظـم 

انقـلاب بـر بـه روز رسـانی سـند تحـول آمـوزش و پـرورش تأکیـد دارند، 

گفت: در زمینه نقشـه مهندسـی فرهنگی نیز برش اسـتانی ذیل نقشـه 

جامع علمی کشـور در دسـت تدوین اسـت و اکنون تدوین سـند در ۱۲ 

اسـتان انجام شـده اسـت.

تشکیلحلقههایتشکیلاتیبینحوزهوآموزشو
پرورشبرایرفعمشکلاتطرحمدارسامین

دستوربازنویسینقشهجامععلمیکشور
بعداز۱3سال
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 زمینه های تعامل مباشری طلاب و مردم

بیش ازپیش موردتوجه قرار گیرد

رشته تخصصی اقتصاد در حوزه فارس راه اندازی می شود

https://www.hawzahnews.com/news/1093087
https://www.hawzahnews.com/news/1091091
https://www.hawzahnews.com/news/1092479
https://www.hawzahnews.com/news/1092408
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برگزاری مصاحبه تخصصی عرصه پژوهش هشتمین فراخوان شناسایی استعدادهای برتر هرمزگان

پذیرش طلاب سطوح ۲ و ۳ در مدرسه علمیه خاتم الانبیاء)ص( تهران

فراخوان جذب مبلّغ حوزه علمیه خراسان منتشر شد

نفرات برتر مسابقه کتابخوانی “از من تا ما شدن” معرفی شدند

اردوی شناختیِ یک روزه »برم حوزه؟«

معاون پژوهش حوزه علمیه خواهران هرمزگان گفت: مصاحبه 

فراخوان شناسایی طلاب  پژوهش هشتمین  تخصصی عرصه 

مدیریت حوزه  در  مقاطع سطح ۲و ۳  برتر طلاب  استعداد 

علمیه خواهران استان هرمزگان برگزار شد.

مدرسـه علمیـه خاتم الانبیـاء)ص( تهـران تحـت اشراف آیـت 

اللـه العظمـی مـکارم شـیرازی از بین طلاب توانمند برای سـال 

تحصیلـی جدیـد در مقطـع سـطوح ۲ و ۳ ثبـت نـام بـه عمل 

مـی آورد. شرایـط ثبـت نام:اتمـام سـطح یـک، داشـتن پرونـده 

فعـال تحصیلی،متعهـد بـه امـور آموزشـی و تهذیبـی، حسـن 

سـابقه علمـی و اخلاقـی در مدرسـه مبـداء

فرهنگی  معاونت  تبلیغ  مدیر  قربانی  متین  حجت الاسلام 

تبلیغی حوزه علمیه خراسان، اعزام و زمینه سازی جهت حضور 

تبلیغی در دانشگاه ها را از مزایای این فراخوان عنوان و ابراز 

کرد: علاقه مندان می توانند تا حداکثر ۶ تیرماه در این فراخوان 

ثبت نام کنند؛ همچنین حداکثر سن ۴۰ سال و دارا بودن سطح 

۲ برای خواهران و نیز دارا بودن سطح ۳، یا سطح ۲ به همراه 

ارشد دانشگاه برای برادران از شرایط اختصاصی فراخوان است.

همزمان با سالروز ازدواج امام علی)ع( و حرت فاطمه)س( 

امام  تا ما شدن« به همت دفتر  از من  »مسابقه کتابخوانی 

جمعه شهرستان کنگان، شهرداری و شورای اسلامی بندرکنگان 

و مدرسه علمیه فاطمة الزهرا)س( کنگان ویژه متاهلین روز 

گذشته در مصلای شهدای محراب کنگان برگزار شد.

در  بناب  علمیه  حوزه  آموزش  معاون  مطهری  الاسلام  حجت 

داشت:  اظهار  تبریز،  در  با خبرنگار خبرگزاری حوزه  گفت وگو 

در ایام ثبت نام حوزه های علمیه سراسر کشور، مدرسه علمیه 

برگزاری دوره ای یک  بناب در صدد  حرت ولی عصر) عج( 

روزه، به منظور آشنایی نوجوانان و جوانان با فضا و ویژگی های 

تحصیل در حوزه های علمیه برآمده است.

باسلام ؛ من سالهاست درباره عوارض بازی مافیا 

در تمام جمع های خانوادگی یا جلسات دینی 

تذکر داده ام که این بازی تبلیغ و تمرین دروغ 

گفتن است و تهمت زدن و ریا کاری . متاسفانه از 

سوی حوزه حرکتی ندیده ام . لطفاً پیام من را به 

گوش مسئولین حوزه برسانید تا جلوی این بازی 

خطرناک گرفته شود . باتشکر

-----------------------

،خبرگزاری  حوزه  خبرگزاری  اگر  علیکم  سلام 

کننده  پیگیر و منعکس  باید  حوزویان هست 

مجازات  برای  هست  چطور  باشد:  زیر  پیام 

دارد  وجود  روحانیت  ویژه  روحانیون،دادسرای 

اما برای حمایت قضایی و حقوقی و ... از طلاب 

و روحانیون در این روزها که به انواع گوناگون 

مورد حمله اراذل و اوباش قرار می گیرند و کشته 

و مجروح می شوند،هیچ نهادی وجود ندارد و 

هیچ کس حال طلاب را هم نمی پرسد؟!!خود من 

را با سنگ سرم را شکانده اند و ۸ بخیه خورده 

اما در شهر تهران هیچ کس حال من را نپرسید 

) البته به جز شبکه های ماهواره ای مثل ایران 

اغتشاشات  دستاورد  عنوان  به  که  اینترنشنال 

پخش نمودند( تا کنون هم پیگیری از کلانتری و 

دادسرا و پزشکی قانونی جز هزینه اضافی چیزی 

نداشته است

---------------------

صحنه تبلیغ از منبر به شبکه های مجازی تغییر 

کرده است.بخاطر خدا دراین حوزه فعال باشید 

نسل جدید حتی در مورد خداوند تردید میکند. 

از نسلی که با انواع تبلیغات فریبنده ادیان ،فرق 

و مکاتب دیگر و کافران محصور شده است و 

خوراکی هم توسط متکلمین و فیلسوفان حوزه 

اسلامی دریافت نمی کند چه انتظاری دارید؟

------------- 

 بـرای پـاره پـاره کـردن ایـران جنـگ روسری راه 

انداختـه انـد .... غافـل از اینکـه مـا بـرای حفظ 

امـروز   ... دهیـم  مـی  سر  اسـلامی  جمهـوری 

قـرارگاه حسـین بـن علـی، ایـران اسـت. بدانیـد 

جمهـوری اسـلامی حـرم اسـت و ایـن حـرم اگـر 

مانـد، دیگـر حرم هـا می ماننـد..

دیدگاهشما
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